- FINANCEIRO o valor unitário dos itens do contrato, conforme descriminado abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO 
SALDO CONTRATO 

LITROS 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 
VALOR TOTAL 

01 Diesel S10 21.399,919 R$ 6,06 R$ 129.683,51 

02 Gasolina 34.148,592 R$ 5,69 R$ 194.305,49 

2.2.  O valor ora ACRESCIDO corresponde a R$ 11.109,70 (onze mil, cento e nove reais e 
setenta centavos). 

2.3. Após este termo, o valor do saldo contratual para os itens acima passa a ser de R$ 
323.988,99 (trezentos e vinte e três mil, novecentos e oitenta e oito reais e noventa e nove 
centavos) 

CLÁUSULA TERCCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.1 A despesa com a execução do objeto deste Contrato correrá à conta das Dotações 
Orçamentárias consignadas: 

UO: 0601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
PT:

[...]

08 244 0016 2.040 - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV – CRAS. 
PT: 08 244 0017 2.049 - Apoio às Ações do Centro de Referência Especializado da Assist. Social 
CREAS. 
PT: 08 244 0017 2.049 - Apoio às Ações do Centro de Referência Especializado da Assist. Social 
CREAS. 
Natureza da Despesa: 339030 
Valor: R$ 323.988,99 (trezentos e vinte e três mil, novecentos e oitenta e oito reais e noventa e 

nove centavos). 

CLÁUSULA QUARTA - DO FUNDAMENTO LEGAL 
4.1. O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 65, II, “d”, da Lei n.º 8.666/93. 

CLÁUSULA QUINTA– DA RATIFICAÇÃO 
5.1. As partes ratificam as demais disposições do Contrato naquilo que não colidir com o